
ZAB.0025.45.2024 

 

 

Uchwała  Nr 45/24 

Zarządu Powiatu we Włocławku 
z dnia 29 października 2024 r. 

 

w sprawie przyjęcia standardu zimowego utrzymania w sezonie 2024/2025 przejętego 

odcinka drogi wojewódzkiej nr 270 

 

Na podstawie art. 32 ust. 1 i art. 33 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 

powiatowym (Dz. U. z 2024 r. poz. 107), oraz art. 19 ust. 2 pkt 3, art. 20 pkt 4 w związku z 

art. 4 pkt 20 ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych (Dz. U. z 2024 r. 

poz. 320, 1222) , uchwala się, co następuje: 

 

§ 1.1. Przyjmuje się standard zimowego utrzymania przejętego odcinka drogi wojewódzkiej 

nr 270 w miejscowości Lubraniec, określający zasady odśnieżania oraz usuwania śliskości 

zimowej zawarte w załączniku nr 2 do niniejszej uchwały. 

2. Przejęty odcinek drogi wojewódzkiej nr 270, o którym mowa w ust. 1 utrzymywany będzie 

w standardzie I zgodnie z wykazami stanowiącymi załączniki nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się pełniącemu obowiązki Dyrektora Powiatowego 

Zarządu Dróg we Włocławku z/s w Jarantowicach. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

Zarząd Powiatu w składzie: 

 

1. Roman Gołębiewski    ......................................... 

2.Karol Antoni Matusiak               ......................................... 

3. Jan Ambrożewicz                .......................................... 

4. Anna Sława Kozłowska    .......................................... 

5. Aneta Kwarcińska    ......................................... 

 

 

 

 

 



Uzasadnienie 

 

W dniu 10.09.2024 r. do Zamawiającego wpłynęła informacja od Marszałka 

Województwa Kujawsko-Pomorskiego (pismo znak: ID-I.8011.3.2.2024.WK/MB z dnia 

09.09.2024r.) dotycząca przekazania odcinka drogi wojewódzkiej nr 270, o łącznej długości 

4.144 km, zlokalizowanego w miejscowości Lubraniec. Przekazanie w/w odcinka nastąpiło 

w związku z wykonaniem zadania pn. „Rozbudowa drogi wojewódzkiej nr 270 Brześć 

Kujawski – Izbica Kujawska – Koło od km 0+000 do km 29+023 – Budowa obwodnicy 

Lubrańca”. Z chwilą oddania do użytkowania obwodnicy Lubrańca w dniu 20.09.2024 r. 

przekazywany odcinek drogi wojewódzkiej został pozbawiony dotychczasowej kategorii 

i został zaliczony do kategorii drogi powiatowej. 

Wobec powyższego zaszła konieczność ustalenia standardu zimowego utrzymania 

przejętego odcinka drogi wojewódzkiej nr 270. Ustalony i zatwierdzony standard będzie 

jednoznacznie określał zasady odśnieżania oraz usuwania śliskości zimowej. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Załącznik nr 1 

do Uchwały Nr 45/24 

Zarządu Powiatu we Włocławku               

z dnia 29 października 2024 roku 

 

STANDARDY ZIMOWEGO UTRZYMANIA DRÓG POWIATOWYCH 

POWIATU  WŁOCŁAWSKIEGO 
 

 
 

1. 

Jezdnia czarna: 

- sucha  

- mokra 

Przejezdność całodobowa. 

Dotyczy jezdni i poboczy: gołoledź 

szron 

szadź 

pośnieg 

lodowica 

1 godz. 

1 godz. 

1 godz. 

1 godz. 

1 godz. 

- luźny śnieg 

- błoto pośn. 

- zajeżdżony 

- zaspy 

- 

- 

- 

- 

1 godz. 

2 godz. 

nigdy 

nigdy 

 

 

 

2. 

Jezdnia odśnieżona na całej 

szerokości. 

Jezdnia posypana na całej 

długości. 

- luźny śnieg 

- błoto pośn. 

- zajeżdżony 

 

 

 

- 

- 

- 

 

 

 

2 godz. 

2 godz. 

występuje - 

(cienka warstwa    

nie utrudniająca  

ruchu). 

  

gołoledź 

szron 

szadź 

pośnieg 

lodowica 

2 godz. 

2 godz. 

2 godz. 

2 godz. 

2 godz. 

 

 

 

 

3. 

Jezdnia odśnieżona, w 

miejscach zasp odśnieżony 

co najmniej 1 pas ruchu z 

wykonaniem mijanek. 

 

Jezdnia posypana na: 

- skrzyżowaniach z drogami, 

- skrzyżowania z koleją, 

- odc. o pochyl. > 4 %, 

- przystankach autobusowych 

- oznakowanych zakrętach 

- luźny śnieg 

- zajeżdżony 

-zaspy, języki  

  śniegowe  

  (lokalnie) 

 

 

- 

- 

 

 

- 

 

 

3 godz. 

występuje 

 

 

3 godz. 

 

 

W miejscach wyznaczonych: 
gołoledź 

szron 

szadź 

pośnieg 

lodowica 

2 godz. 

2 godz. 

2 godz. 

2 godz. 

2 godz. 

 

 

 

 

4. 

Prowadzi się interwencyjne 

odśnieżanie w zależności od 

potrzeb. W przypadku 

wezwania - jezdnia 

zaśnieżona. Jezdnie posy-

pane po odśnieżeniu w miej-

scach wyznaczonych przez 

Zarząd Dróg. 

- luźny 

- zajeżdżony 

- zaspy 

- nabój śnieżn. 
 

Dopuszczalne 

komunikacji  

- 

- 

- 

- 

 

występuje          

występuje 

wyst. do 12 godz.                

występuje     

 

przerwy w  

do 6 godzin.           

W miejscach wyznacz.: 
wszystkie 

rodzaje, 

śliskość 

 

 

 

 

 

po 

odśnieżaniu 

  2 godz. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Standard 

 

Opis warunków ruchu na 

jezdni 

Dopuszczalne odstępstwa od standardu –  

po ustaniu zjawisk 
śnieg śliskość zimowa 

 

  



 
 

 

 

Załącznik nr 2 

do Uchwały Nr 45/24 

Zarządu Powiatu we Włocławku               

z dnia 29 października 2024 roku 

 

 

 

 

WYKAZ  ULIC W CIĄGU PRZEJĘTEGO ODCINKA DROGI  WOJEWÓDZKIEJ NR 270 

W m. LUBRANIEC  UTRZYMYWANYCH W 1 – wszym STANDARDZIE ZIMOWEGO 

UTRZYMANIA. 
 

 

Lp. Standard Nr drogi Nazwa drogi Ulica Długość w km 

1 1 DW270 Brześć Kujawski – Izbica Kujawska – Koło Brzeska 1,135 

2 1 
DW270 

Brześć Kujawski – Izbica Kujawska – Koło A. Mickiewicza 0,180 

3 1 
DW270 

Brześć Kujawski – Izbica Kujawska – Koło Kościelna 0,100 

4 1 
DW270 

Brześć Kujawski – Izbica Kujawska – Koło H. Sienkiewicza 0,130 

5 1 
DW270 

Brześć Kujawski – Izbica Kujawska – Koło J. Słowackiego 0,049 

6 1 
DW270 

Brześć Kujawski – Izbica Kujawska – Koło Kaliska 1,705 

7 1 
DW270 

Brześć Kujawski – Izbica Kujawska – Koło T. Kościuszki 0,545 

8 1 
DW270 

Brześć Kujawski – Izbica Kujawska – Koło Aleja Lipowa 0,300 

ŁĄCZNIE: 4,144 

 

 


